

Kollegiet för svensk bolagsstyrning
Björn Kristiansson
Väpnargatan 8, 6 tr
114 51 STOCKHOLM

bjorn.kristiansson@bolagsstyrningskollegiet.se

Stockholm 1 september 2015

Förslag till kodförändringar lämnade för öppen remiss

Kollegiet för svensk bolagsstyrning (Kollegiet) har lämnat förslag till ändringar i Svensk kod för bolagsstyrning (Koden) för öppen remiss. FAR får med anledning av detta anförda följande.

FAR välkomnar tillfället att lämna synpunkter på *Kollegiets förslag till ändringar i Koden*. FAR har utgått från det ändringsmarkerade dokument som funnits tillgängligt på Kollegiets webbplats.

FAR har ingenting att erinra mot merparten av de föreslagna ändringarna men vill särskilt uppmärksamma den föreslagna ändringen i kapitel I, avsnitt 4, andra stycket, fjärde meningen (sid. 5). Ändringsförslaget har följande lydelse: "Övervakning och granskning av att bolagen tillämpar Koden på ett tillfredsställande sätt är en uppgift för bolagets revisor och de börser på vilkas reglerade marknader bolagens aktier eller depåbevis är upptagna till handel." Referensen i denna kontext till bolagets revisor är ny, men enligt kommentaren till ändringen rör det sig bara om ett förtydligande av vad som redan gäller. Formuleringen kan dock leda till missförstånd, eftersom bolagets revisor inte har någon särskild uppgift att granska efterlevnaden av Koden inom ramen för den lagstadgade revisionen. Utan särskilda tilläggsuppdrag är revisorns uppgift enligt aktiebolagslagen (och i förekommande fall årsredovisningslagen), begränsad till huruvida en bolagsstyrningsrapport har upprättats och att vissa upplysningar i bolagsstyrningsrapporten är förenliga med årsredovisningens övriga delar, eller om bolagsstyrningsrapporten är upprättad som en från årsredovisningen skild handling, med årsredovisningen i dess helhet. Denna begränsning framgår i en senare del av Koden (fotnot 25 till kapitel 3 avsnitt 10.3, sidan 25). För att undvika missförstånd angående revisorns uppgift bör detsamma framgå även i anslutning till den ovan citerade meningen.

Vidare noterar FAR att Koden inte innehåller några rekommendationer om ansvarsförsäkring för styrelseledamöternas uppdrag. Med hänsyn till det ansvar styrelsen har borde det vara självklart att uppdragen ska försäkras. Föreskrifter härom i Koden vore ett steg på vägen för att ytterligare lyfta medvetenheten om det ansvar en styrelseledamot har för utförandet av sitt uppdrag. Lämpligen kunde en sådan skyldighet hanteras under kapitel 3.

FAR


Sara Orback
Föreningsjurist


Dan Brännström
Generalsekreterare